
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento 1

Data del provvedimento 10-04-2025

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI STRATEGICI 2025 
VALIDI PER IL DIRETTORE SDS MUGELLO/ RESPONSABILE ZONA
DISTRETTO MUGELLO

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO

Direttore BRINTAZZOLI MARCO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2025, il giorno 10 del mese di  APRILE alle ore 10:55 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 

Barberino di Mugello Federica Vannetti Delegata 11,51% X

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Presidente 18,84% X

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% X

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% X

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% X

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% X

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegata 12,56% X

Vicchio Cristina Braschi Delegata 8,38% X

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli ( del 1447/25) Delegato 33,00% X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 SCHEDA SINTETICA OBIETTIVI STRATEGICI ANNO 2025 SDS MUGELLO 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI STRATEGICI 2025 
VALIDI PER IL DIRETTORE SDS MUGELLO/ RESPONSABILE ZONA
DISTRETTO MUGELLO

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO 

Direttore BRINTAZZOLI MARCO 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

  Parere visto regolarità
contabile 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 SCHEDA SINTETICA OBIETTIVI STRATEGICI  ANNO 2025  SDS
MUGELLO

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il  Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  tutta  la  documentazione  che  attesta  l’esistenza  dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini, Referente
dell’Ufficio di Piano ed Attività Generali, e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente
atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 09.08.2024 con la quale è stato nominato il Sindaco di
Borgo San Lorenzo, Leonardo Romagnoli, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il Decreto del Presidente n. 1/2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore di
questa S.d.S;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i., ed
in particolare:

- l’art. 71  septies, il quale prevede che la Giunta Esecutiva adotti gli atti di indirizzo per la gestione
dell’Ente, compresi dunque anche gli atti  in tema di obiettivi strategici dei soggetti deputati alle
funzioni gestionali delle SdS;

- il comma 1 dell’art. 71 novies, il quale prevede che il Direttore della Società della Salute predisponga
gli atti di programmazione e ne curi l’attuazione, assicuri la programmazione e la gestione operativa
delle attività sociali e socio sanitarie ad alta integrazione ed eserciti la direzione amministrativa e
finanziaria della Società della Salute;

- il comma 5 dello stesso art. 71 novies, il quale prevede prevede che il Direttore della SdS eserciti le
funzioni  di  Responsabile  di  Zona dell’Azienda Sanitaria  di  riferimento di  cui all’art. 64.2 della
medesima legge;

- il  comma 2 dell'art.  71  terdecies,  il  quale prevede che la Società  della Salute adotti  il  sistema del
budget come strumento di controllo della domanda e dell'allocazione delle risorse;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RICHIAMATO il d.l.gs n. 150/2009 avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato dal d.lgs n. 74/2017, il quale prevede che l’organo di
indirizzo  politico-amministrativo,  al  fine  del  miglioramento  della  performance,  del  merito,  della
trasparenza e dell'integrità, “emana le direttive generali concernenti gli indirizzi strategici” dell'Ente (art. 15);

RICHIAMATO il contratto stipulato tra il Presidente di questa SdS e il Direttore di cui al Decreto n.
3 del 24.11.2021, che all’art. 2 prevede:
- comma 1: “Nel rispetto delle disposizioni e degli indirizzi prescritti dalle leggi, dal piano sanitario regionale,

dagli atti costitutivi della Società della Salute del Mugello e dal piano integrato di salute, il Direttore si
obbliga al raggiungimento degli obiettivi ivi indicati e di quelli individuati dalla Giunta Esecutiva (…);

- comma 2:  “Il  Direttore  è  comunque  tenuto  ad  operare  la  corretta  gestione  delle  risorse,  nonché  a garantire
l'imparzialità, l'economicità, il buon andamento e la trasparenza dell'azione amministrativa”;

CONSIDERATO che  il  contratto  sopra  richiamato,  nella  seconda  parte  del  comma 1  dell’art.  2
prevede inoltre che gli obiettivi che il Direttore si impegna a raggiungere, oltre a quelli indicati dalla
Giunta Esecutiva della Società della Salute, “comprendono anche gli obiettivi connessi all'esercizio delle funzioni di
responsabile di Zona come definiti dal Direttore Generale dell'Azienda USL”;

CONSIDERATO inoltre che: 

- nelle more dell’assegnazione degli obiettivi di cui alla scheda di budget, contenente gli  obiettivi di attività e
gli obiettivi economici per l’anno 2025, che verrà inviata dall’Azienda USL Toscana Centro al Direttore SdS
quale Responsabile della Zona-distretto socio sanitaria Mugello, occorre definire gli obiettivi da assegnare al
Dott. Marco Brintazzoli in qualità di Direttore della Società della Salute del Mugello;

DATO ATTO che, in ottemperanza agli obblighi previsti per le SdS dalla normativa regionale più  sopra
richiamata, costituiscono parte del presente Piano degli Obiettivi anche le deliberazioni dell’Assemblea in
materia di programmazione gestionale quali:

- il Piano Operativo Annuale 2025;

- il Bilancio Preventivo Economico 2025;

DATO ATTO  inoltre che sulla base degli obiettivi di cui sopra il Direttore provvederà ad assegnare alle
Posizioni Organizzative/Titolari di Incarico Organizzativo della SdS i singoli Obiettivi Operativi;

RITENUTO quindi, alla luce di quanto sopra, di approvare gli obiettivi strategici 2025 validi per il
Direttore di questa SdS di cui all’allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,  i quali
saranno valutati nell’anno 2026 dall’Assemblea, contestualmente all’approvazione della Relazione sulla
Performance 2025, e che avranno un peso pari al 50% degli obiettivi totali, ove il restante 50% sarà costituito dagli
obiettivi indicati dall’Azienda con la documentazione sopra indicata e dalla medesima valutati;

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO  ATTO  che  nel  frontespizio  del  presente  atto  saranno  integralmente  riportate  le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa
SdS;

All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 15 c. 4 dello Statuto della Società della
Salute Mugello

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1. DI APPROVARE gli obiettivi strategici 2025 validi per il Direttore SdS Mugello di cui all’allegato “A”;

2. DI PRENDERE ATTO che gli obiettivi di attività e di budget saranno assegnati dall’Azienda USL
Toscana centro al Direttore come Responsabile di Zona distretto Mugello;

3. DI STABILIRE che gli obiettivi strategici 2025 validi per il Direttore, di cui all’allegato “A”, saranno valutati
nell’anno 2026 dall’Assemblea, contestualmente all’approvazione della Relazione sulla Performance 2025, e che
avranno un peso pari al  50% degli  obiettivi  totali,  ove il  restante 50% sarà costituito dagli  obiettivi indicati
dall’Azienda con la documentazione sopra indicata e dalla medesima valutati;

4. DI  DARE  ATTO  che  il  Piano  degli  Obiettivi  complessivo  è  costituito  da  tutti  gli  atti  di
programmazione elencati  in  narrativa  e  dal  successivo  Provvedimento  di  assegnazione  degli
obiettivi operativi alle Posizioni Organizzative/ Titolari di Incarico Organizzativo di questa SdS;

5. DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line;

6. DI TRASMETTERE  il  presente  atto agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  al  Nucleo  di
Valutazione e ai responsabili degli uffici/strutture di questa SdS.

f.to IL DIRETTORE                                                                                       f.to IL PRESIDENTE

(Marco Brintazzoli)                                                                                       (Leonardo Romagnoli)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



Allegato A) deliberazione della Giunta Esecutiva n.   del 

SCHEDA SINTETICA OBIETTIVI STRATEGICI ANNO 2025 SDS MUGELLO

DIRETTORE SDS MUGELLO DOTT. MARCO BRINTAZZOLI

n.
obiettivo

Peso
obiettivo Descrizione sintetica obiettivo

Stato di
attuazione al
31 dicembre

Indicatori di risultato Note

1 20 Progetti europei, nazionali e regionali – POA 
2025

Avvio/prosecuzione dei progetti con 
mantenimento del livello dei servizi 
attuale

2 50

PNRR – proseguimento dei servizi avviati ed 
avvio delle attività ancora in corso di 
organizzazione nel rispetto delle tempistiche 
dei progetti

Avvio/prosecuzione dei progetti nel 
rispetto del cronoprogramma; 
conseguimento di risparmi sulla gestione 
associata

3 20 Progetto Aree interne -  avvio attività

Incremento delle attività già avviate nel 
2024 (AFA) e avvio delle restanti attività,
con particolare riferimento al supporto 
nelle attività dei MMG nell’Alto Mugello 

4 10
Rispetto dell’equilibrio economico del budget 
complessivo assegnato  sulla base degli atti di 
programmazione approvati.

Nessuno sforamento rispetto al budget 
assegnato 

TOTALE 100 (*)

(*) Il peso totale dei suddetti  obiettivi sociali e socio assistenziali sarà considerato di valore pari al 50% ed è da integrare con gli obiettivi
assegnati al Direttore di Zona Distretto dall’Azienda USL Toscana Centro di valore pari al 50%  e relativi ai servizi sanitari e socio sanitari ad
alta integrazione, al fine di ottenere un valore totale pari al 100%.

Pagina 1 di 1



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  1 del 10-04-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 10-04-2025   al  25-04-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 10-04-2025


	TOTALE

